
KUJCP015XAUR
č. 010/12/210/03/00

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle ust. § 50a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními 
stranami:

Jihočeským krajem
jehož úřad sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupeným Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ 708 906 50

(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)

a

Obcí Hrdějovice
se sídlem v Hrdějovicich, Dlouhá č. p. 221, PSČ 373 61 
zastoupenou starostkou obce Ing. Janou Lepičovou 
IČ 00244961

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I, Předmět budoucí smlouvy

Jihočeský kraj je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č.157/2000 Sb., o přechodu věcí, práv a závazků 
z majetku ČR do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů Ministerstva dopravy a 
spojů České republiky č. j. 3796/2001 -  2 -  KM ze dne 10. 9. 2001 výlučným vlastníkem silnice 111/10575 
postavené na pozemku evidovaném v katastru nemovitostí jako pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 
992/1 o výměře 4219 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 1 pro obec Hrdějovice a 
k. ú. Hrdějovice.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje jsou silnice II. a III. třídy ve vlastnictví Jihočeského kraje předány 
k hospodaření na základě zřizovací listiny č. j. 183/2002/ZK v platném znění.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené obdarovanému část 
silnice 111/10575 v délce 0,364 km od km 5,209 km provozního staničení do km 5,573 provozního staničení 
-  ULS 3222A101 -  3222A016 0,000 -  0,364 km, včetně všech jejích součástí a příslušenství, postavenou na 
pozemku ve vlastnictví obdarovaného výše popsaném jako pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 992/1 
o výměře 4219 m2, ostatní plocha, silnice, k. ú. Hrdějovice a obdarovaný se zavazuje předmět daru převzít do 
svého vlastnictví za podmínky, že bude dokončena realizace investiční akce „Modernizace trati Nemanice I -  
Ševětín".

č. 010/12/210/03/00



II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie pozemní 
komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím vlastníkem a 
budoucím vlastníkem.

III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena do 12 týdnů ode dne právní moci 
rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterým dojde k vyřazení části silnice 111/10575 v délce 0, 364 km od km 5, 
209 km provozního staničení do km 5, 573 provozního staničení a obdarovaný v této souvislosti posléze 
požádá příslušný silniční správní úřad o zařazení této pozemní komunikace do sítě místních komunikací.

IV. Prohlášení dárce

Dárce prohlašuje, že požádá příslušný silniční správní úřad po dokončení investiční akce „Modernizace trati 
Nemanice I -  Ševětín“ o vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti k vyřazení úseku části silnice 111/10575 
v délce 0, 364 km od km 5, 209 km provozního staničení do km 5, 573 provozního staničení, která je 
předmětem budoucího daru dle této smlouvy.

V. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud stavba „Modernizace trati Nemanice I -  Ševětín" 
nebude realizována nebo pokud návrh na vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti k vyřazení úseku silnice 
111/10575 v délce 0,364 km od km 5,209 km provozního staničení do km 5,573 provozního staničení, bude 
příslušným silničním správním úřadem zamítnut.

VII. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

Platnost této smlouvy o budoucí smlouvě darovací je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.

Vlil.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními §§ 50a a 50b z. č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu.

č. 010/12/210/03/00 2



Na důkaz toho připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je zákres předávaného úseku silnice 111/10575 v délce 0, 364 km od km 
5,209 km provozního staničení do km 5,573 provozního staničení.

V Českých Budějovicích, dne <í?4-.2*2? V Hrdějovicích, dne 1 2 * 03 -  2013

Mgr. Bc. Antonín Krák 
uvolněný člen Rady J6K

y
: Z; P  \

K R  '

a. 010/12/210/03/00



J

J f tv ;
W č v

x j x
v

V

I H O Č E S K Ý  K R A J
M G R  J I R I Z I M O L A  

H E J T M A N

DOLOŽKA

osvědču jící p la tnost p rávn ího  úkonu

podle ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o kra jích v Platném znění

Sm louva o budoucí darovací sm louvě uzavřená m ezi 

Jihočeským  krajem
je hož  orgány s íd lí v  Českých Budějovicích, U Z im ního  stad ionu 1952/2
zastoupený Mgr. Bc. A n ton ínem  Krákem , uvolněným  členem  Rady J ihočeského kraje na zák ladě  p lné m oci 
udě lené dne 10. 12. 2012 Mgr. J iřím  Zim olou, he jtm anem  J ihočeského  kra je v souladu s ustanovením  § 31 
občanského zákon íku č. 40 /1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ: 708 90  650

ja k o  dárce

O bcí H rdě iov ice
se s íd lem  obecního  úřadu v  H rdéjovicích, D louhá č.p. 221, PSČ 373 61 
zastoupenou starostkou obce  Ing. Janou Lepičovou 
IČ 00244 961

ja k o  obdarovaný

je jím ž  předm ětem  je  budoucí darován í části s iln ice  111/10575 v délce 0, 364 km od km  5, 209 km provozního  
stan ičen í do km 5, 573 provozn ího  stan ičen í -  ULS 3222A101 -  3222A016 0, 000 -  0, 364 km, včetně všech  
je jích  so u částí a přís lušenství, postavené na pozem ku ve v lastn ictví obdarovaného pozem ková KN č. 992/1 o
vým ěře 4219 m 2, ostatní p locha, siln ice, k. ú. H rdějovice

je  platná ve  sm yslu  ustanovení § 23 z. č. 129 /2000 Sb., o krajích v  p latném  zn ěn í

(dále je n  zákon o krajích), neboť zám ěr kraje darova t výše  uvedenou siln ici byl schvá len pod le ustanovení § 36 
odst. 1 písm . a) zákona o kra jích na zák ladě usnesení Zastup ite ls tva  Jihočeského kraje č. č. 57 /2012/ZK-2 ze dne 
20. 12. 2012

V  Č eských Budějovicích dne  ^ 4  •

» '  JT p \

M gr. Bc. Antonín Krák
uvolněný člen Rady Jihočeského kraje

U Zimniho stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon: 386 720 493, fax: 386  354 967  
e-mail: hejtman@kraj-jihocesky.cz. www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:hejtman@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


Kučera Radomír

Předm ět: FW:

i


